

UAB KLAIPĖDOS ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRAS

**ATVIRAS (SUPAPRASTINTAS) KONKURSAS „KITOS PASKIRTIES – MAISTO
ATLIEKŲ MECHANINIO APDOROJIMO PASTATO, KETVERGIŲ G. 2, DUMPIŲ KM.,
DOVILŲ SEN., KLAIPĖDOS R. SAV., STATYBOS DARBAI ”
(PIRKIMO NR. 647530)**

**NUOLATINĖS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS
DĖL TECHNINĖJE SPECIFIKACIJOJE IR TECHNINIAME PROJEKTE NUSTATYTŲ
REIKALAVIMŲ PAAIŠKINIMO**

2023-02-23 Nr.

Klaipėda

Posėdis įvyko: 15 val. 30 min.

Posėdžio pirmininkė: Gražina Eimantaitė.

Posėdžio sekretorė, narė: Vitalija Bičkauskienė.

Dalyvauja nariai: Agnė Rajackienė, Arvydas Juršėnas, Ramunė Šličienė.

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

**1. Dėl techninėje specifikacijoje ir techniniame projekte nustatytų reikalavimų
paaiškinimo.**

**SVARSTYTA. Dėl techninėje specifikacijoje ir techniniame projekte nustatytų
reikalavimų paaiškinimo.** UAB „Klaipėdos atliekų tvarkymo centras“ (toliau - Perkančioji
organizacija) 2023-01-30 CVPIS paskelbė supaprastintą atvirą konkursą „*Kitos paskirties – maisto
atliekų mechaninio apdorojimo pastato, Ketvergių g. 2, Dumpių km., Dovilų sen., Klaipėdos r. sav.,
statybos darbai*“ (toliau – Konkursas) CVPIS pirkimo Nr. 647530.

CVPIS nustatytas pasiūlymų pateikimo terminas iki 2023-03-03 10:00 val.

Konkurso sąlygų 1.11.1. nustatytas laiko terminas (*šešios dienos iki pasiūlymų pateikimo
termino pabaigos*) iki kada tiekėjas gali teikti prašymą paaiškinti, patikslinti pirkimo dokumentus.

CVPIS susirašinėjimo priemonėmis nuo 2023-02-09 iki 2023-02-23 gauti Tiekėjų paklausimai:

2023-02-09 UAB „ “ :

1.

*Komisija balsuoja dėl techninėje specifikacijoje ir techniniame projekte nustatytų reikalavimų
paaiškinimo bei išvadų teikimo ir priima sprendimą priima paprasta balsų dauguma, atviru vardiniu
balsavimu. Balsavimo rezultatai: G. Eimantaitė – „už“, R. Šličienė - „už“, V. Bičkauskienė – „už“,
A. Juršėnas – „už“, A. Rajackienė – „už“, „prieš“ – nėra.*

NUTARTA:

Komisija, išnagrinėjusi Tiekėjų 2023-02-09 – 2023-02-23 teiktus paklausimus/prašymus,
įvertinusi gautų paklausimų turinį, kurie susiję su pirkimo objektu, teikia atsakymus:

2023-02-09

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Ar įvertintas pamatų užpylimas drenuojančiu gruntu ar esamu? Kiek m³?“

PO atsakymas: Pamatų užpylimas drenuojančiu gruntu yra įvertintas sąnaudų kiekių žiniaraščio 12.a, 12.b ir 12.c punktuose.

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „TP Konstrukcijų dalyje Cokolio mazguose (Brėžinio žymuo (22-19)-TP-SK-09 ir 10) matome rostverko apšiltinimą. Ar šie darbai konstrukcinės dalies kiekių žiniaraštyje įvertinti? Ar įvertintas 1 m pločio apšiltinimas pastato perimetru?“

PO atsakymas: Rostverko apšiltinimas yra įvertintas techninio projekto konstrukcijų dalies sąnaudų kiekių žiniaraščio 10, 11 (prie pamatinių sijų) ir 12 punkte. Yra įvertintas 1 m pločio apšiltinimas pastato perimetru.

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Patikslinkite ar pamato plokštės įrengimo darbai ir pjūvyje 1-1 numatytas skaldos fr.0/56 pasluoksnis konstrukcinės dalies žiniaraščiuose įvertintas (TP Konstrukcinė dalis, technologinio įrenginio „Ciklono“ pamato detalizacija (brėžinio žymuo (22-19)-TP-SK-05.02))?“

PO atsakymas: Pamato plokštės įrengimo darbai pjūvyje 1-1 numatytas skaldos fr.0/56 pasluoksnis konstrukcinės dalies žiniaraščiuose įvertintas techninio projekto konstrukcinės dalies sąnaudų kiekių žiniaraščio 12.a, 12.b ir 12.c punktuose.

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Ar kiekių žiniaraščiuose įvertinti monolitinių sąramų darbų kiekiai?“

PO atsakymas: Kiekiai yra įvertinti, techninio projekto konstrukcijų dalies sąnaudų kiekių žiniaraštyje 24 pozicijoje.

2023-02-10

Tiekėjo Nr. 2 klausimas: „Skaičiuojant lauko lietaus tinklus pastebimas netikslumas. Profilyje nuo šulinio L1-2 iki esamo pastato pažymėta atkarpa 4 m vamzdis PVC D160. Brėžinyje aiškiai pažymėta nuo šulinio L1-2 yra dvi atšakos: iki šulinio LŠ-2 vamzdis D200 4 m ir iki projektuojamo pastato vamzdis D110. Prašau aiškinimo kuo vadovautis ir kur klaida?“

PO atsakymas: Čia yra sutapusi šulinių numeracija L1-2. Yra du šuliniai. Vienas prie esamo pastato ant esamo permontuojamo d200 lietaus nuotekų tinklo, išvadas iš esamo pastato d160 - 4a. Kitas prie projektuojamo pastato, lietaus surinkimo šulinio LŠ-2 prijungimas d200 - 4m, pastato lietvamzdžio prijungimas d110-2,5 m.

Tiekėjo Nr. 2 klausimas: „Kadangi šulinių L1-1 ir L-2 yra po du kompl., tai žiniaraštyje nurodyta D1000 mm šulinių 10 komplektų, o pagal brėžinius yra 11 kompl.. Painiavą sukelia šulinių vienodas įvardijimas. Prašome patikslinti“.

PO atsakymas: Tiekėjas vertindamas pasiūlymą privalo vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 37. punktu jei projekto dokumentuose randama neatitikimų ar prieštaravimų, dokumentų viršenybė nustatoma taip:

37.1. techninės specifikacijos;

37.2. aiškinamieji raštai;

37.3. brėžiniai;

37.4. sąnaudų kiekių žiniaraščiai.

Brėžiniai turi dokumentų viršenybę prieš sąnaudų kiekių žiniaraščius. Todėl reikia vadovautis brėžiniais.

2023-02-13

Tiekėjo Nr. 3 klausimas: „Reikia patikslinimo dėl asfalto. Projekte nurodyta, kad viršutinis asfalto sluoksnis AC 11 VS klojamas 10 cm storiu, pagal IT ASFALTAS 08 šios markės maksimalus klojamas storis yra 5 cm. Projekte taip pat nurodyta, kad projektuojama DK3 dangos konstrukcijos klasė, o tai reiškia, kad turi būti trisluoksnė asfalto danga. Prašome patikslinti asfalto markes ir storius“.

PO atsakymas: Asfalto mazgas parinktas pagal KPT SDK 19 9 lent. 3. punktą. Asfaltbetonio danga turi būti klojama dviem sluoksniais, 5 cm AC 16 AS ir 5 cm AC 11 VS asfalto pagrindo sluoksniai ir pasluoksniai tokie, kaip nurodyti mazge.

2023-02-13

Tiekėjo Nr. 4 klausimas: „Prašome patikslinti ar reikalingas metalinių konstrukcijų priešgaisrinis dažymas?“

PO atsakymas: metalo konstrukcijoms priešgaisrinis dažymas nenumatomas.

2023-02-14

Tiekėjo Nr. 5 klausimas: „Prašome patikslinti PVC langų kiekį, nes SA kiekių žiniaraštyje rašo 55,50 m², o langų specifikacijoje 43,70 m²“.

PO atsakymas: Tiekėjas vertindamas pasiūlymą privalo vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 37. punktu jei projekto dokumentuose randama neatitikimų ar prieštaravimų, dokumentų viršenybė nustatoma taip:

37.1. techninės specifikacijos;

37.2. aiškinamieji raštai;

37.3. brėžiniai;

37.4. sąnaudų kiekių žiniaraščiai.

Vadovautis reikėtų kiekiu, pateiktu specifikacijoje, 43,70 m².

Tiekėjo Nr. 5 klausimas: „Prašome pateikti rūšiavimo patalpos įrengimo kiekius ir specifikacijas:

- Lubos
- Grindys
- Kolonos“.

PO atsakymas: Rūšiavimo patalpos įrengimo darbai yra nupirkti atskiru pirkimu. Viešojo pirkimo sutartis viešai prieinama:

https://eviesiejipirkimai.lt/index.php?option=com_vptpublic&task=sutartys&Itemid=109&filter_show=1&filter_limit=10&vpt_unite=&filter_tender=&filter_number=&filter_proctype=&filter_dok_id=&filter_authority=klaip%C4%97dos+regiono+atliek%C5%B3+tvarkymo+centras&filter_jarcode=&filter_purchaseCode=&filter_cpv=&filter_valuefrom=&filter_valueto=&filter_contractdate_from=&filter_contractdate_to=&filter_expirationdate_from=&filter_expirationdate_to=&filter_supplier=Rempaka&filter_supplier_jarcode=&filter_agreement_type=

Tiekėjo Nr. 5 klausimas: „Prašome pateikti metalinių laiptų, aikštelių kiekį, specifikacijas“.

PO atsakymas: Metaliniai laiptai, aikštelės, yra nupirkti atskiru pirkimu. Viešojo pirkimo sutartis viešai prieinama:

https://eviesiejipirkimai.lt/index.php?option=com_vptpublic&task=sutartys&Itemid=109&filter_show=1&filter_limit=10&vpt_unite=&filter_tender=&filter_number=&filter_proctype=&filter_dok_id=&filter_authority=klaip%C4%97dos+regiono+atliek%C5%B3+tvarkymo+centras&filter_jarcode=&filter_purchaseCode=&filter_cpv=&filter_valuefrom=&filter_valueto=&filter_contractdate_from=&filter_contractdate_to=&filter_expirationdate_from=&filter_expirationdate_to=&filter_supplier=Rempaka&filter_supplier_jarcode=&filter_agreement_type=

Techninio projekto gamybos technologijų dalyje nurodyti technologiniai įrenginiai: užpylimo bunkeris 50 m³, uždaro tipo (šnekinis) atliekų transporteris, maišelių praplėšėjas, juostiniai konvejeriai, reversinis juostinis konvejeris, organinės pulpos ir pakuotės atskyrimo įrenginys (depakeris), perspektyvinės pulpos siurblių ir transportavimo vamzdynų sistema, perspektyvinė pulpos pasterizavimo cisternos yra perkami atskirais pirkimais arba jau nupirkti.

Atkreipiame dėmesį, kad su pirkimo dokumentuose pastelbtame sutarties su Rangovu projekto p. 9.1. p. numatyta: *Rangovas Sutarties vykdymo metu užtikrina, jog bus sudarytos visos tinkamos sąlygos Rangovo statomo statinio viduje atlikti maisto atliekų apdorojimą vykdančių įrengimų (depakeris, įsigytas 2022-12-30 viešojo pirkimo sutartimi Nr. 22-280-AS, turi būti galimybė jį montuoti minėtą sutartį vykdančiam Tiekėjui nuo 2023-07-30, maisto atliekų rūšiavimo linija) montavimo darbus, kurie Užsakovo buvo/bus įsigyti vykdant kitus viešuosius pirkimus.*

Šiuo pranešimu Užsakovas patikslina datą, nuo kurios turi būti sudaryta galimybė montuoti organinės pulpos ir pakuotės atskyrimo įrenginį (depakerį), 2022-12-30 viešojo pirkimo sutartį Nr. 22-280-AS vykdančiam tiekėjui, sutinkamai išdėto Sutarties projekto p. 9.1. p. taip:

Rangovas Sutarties vykdymo metu užtikrina, jog bus sudarytos visos tinkamos sąlygos Rangovo statomo statinio viduje atlikti maisto atliekų apdorojimą vykdančių įrengimų (depakeris, įsigytas 2022-12-30 viešojo pirkimo sutartimi Nr. 22-280-AS, turi būti galimybė jį montuoti minėtą sutartį vykdančiam Tiekėjui nuo 2023-09-30, maisto atliekų rūšiavimo linija, užpylimo bunkeris 50 m³) montavimo darbus, kurie Užsakovo buvo/bus įsigyti vykdant kitus viešuosius pirkimus.

2023-02-14

Tiekėjo Nr. 2 klausimas: „Laba diena, Prašau patikslinti kaip izoliuoti vidaus vandentiekio vamzdžius, nes brėžinyje rašo "d50 palubėje apšiltinti el.kabeliu", o projekto tekstinėje dalyje ir MŽ - vamzdžių izoliavimas antikondensacinė izoliacija storio 20 mm ?“

PO atsakymas: Šildymo el. kabelis montuojamas ant pačio vamzdžio, o ant viršaus vamzdžio izoliacija. Šildymo kabelio medžiagų kiekiai numatyti projekto elektrotechnikos dalyje.

Tiekėjo Nr. 2 klausimas: „Pastebėtas neatitikimas priešgaisrinio vandentiekio dalyje. MŽ plieninių vamzdžių jungimas srieginėmis fasoninėmis dalimis, o projekto tekstinėje dalyje-plieniniai vamzdžiai virinami. Prašau patikslinti“.

PO atsakymas: Vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 37. punktu jei projekto dokumentuose randama neatitikimų ar prieštaravimų, dokumentų viršenybė nustatoma taip:

37.1. techninės specifikacijos;

37.2. aiškinamieji raštai;

37.3. brėžiniai;

37.4. sąnaudų kiekių žiniaraščiai.

Esant neatitikimams, techninės specifikacijos turi dokumentų viršenybę prieš sąnaudų kiekių žiniaraščius. Reikia vadovautis techninėmis specifikacijomis. Priešgaisrinio vandentiekio plieniniai juodi vamzdžiai virinami.

2023-02-14

Tiekėjo Nr. 3 klausimas: „Kuriomis techninėmis specifikacijomis reikia vadovautis pasirenkant daugiasluoksnes plokštes? Pateikti SA ir SK dalies reikalavimai skiriasi. Kuria dalimi vadovautis, ar SA dalies TS-12 daugiasluoksnės plokštės, ar SK dalies 5.5. daugiasluoksnės „sandwich“ sieninės plokštės“.

PO atsakymas: Parenkant daugiasluoksnes sienines plokštes „sandwich“ reikia vadovautis techninio projekto Statybos architektūros dalies TS-12.

2023-02-17

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Pasiūlymo formoje „Darbų sąrašas ir kainos“ įkainotų veiklų sąraše 1.10 punkte nurodyta įvertinti gaisrinės saugos darbus. Tuo tarpu pateikto techninio projekto gaisrinės saugos GS dalyje yra aprašoma pastato gaisro rizika ir pasyviosios bei aktyviosios gaisrinės saugos priemonės, kurios vertinamos kitose dalyse. Patikslinkite kokius darbus tiekėjams vertintis šioje veiklų sąrašo eilutėje? Galbūt ši dalis turėtų būti sujungta kartu su gaisro aptikimo ir signalizavimo darbais (veiklų sąrašo 1.9 punktas)“.

PO atsakymas: Patiksliname tiekėjas teikdamas pasiūlymą įkainotų veiklų sąraše 1.10 punkte turi įvertinti tuos, darbus, kurie kyla iš techninio projekto gaisrinės dalies reikalavimų.

2023-02-20

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „Prašome nurodyti vejos bortų kiekį, reikalinga nuogrindai įrengti“.

PO atsakymas: Nuogrinda ribojasi su asfaltu, vejos bortai neįrengiami, tik kelio bortai. ŽR TP-SP.

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „Prašome nurodyti, kiek kvadratinų metrų reikia įsivertinti augalinio grunto paskleidimo ir žolės atsėjimo“.

PO atsakymas: Tiek, kiek bus pažeista statybos metu, rangovas statybos teritorijoje esančią veją turi palikti ne blogesnių savybių, nei iki statybos pradžios ir darbus turi įsivertinti pats, atskirai vejos atsodinimas ar naujų žalių plotų įrengimas projekte nenumatomas.

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „SA projekto dalyje techninėje specifikacijoje rašoma apie gipso kartono plokščių glaistymą, bei sienų apdailinimą plytelėmis. Tačiau šie darbai nenurodyti

žiniaraštyje ir neatvaizduoti brėžiniuose. Ar reikės atlikti šiuos darbus. Prašome patikslinti darbų kiekius“.

PO atsakymas: Gipso kartono plokščių glaistymo darbų nebus, ant sienų plytelės klijuojamos kaip grindjuostės koridoriuje, grindjuostės aukštis 10 cm.

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „SA ir SK projekto brėžiniuose atvaizduojamos metalinės apsauginės kreipiančiosios grindyse (detalizacija nurodyta DP). Daugiau informacijos nepateikta. Ar tiekėjui reikės įrengti?“

PO atsakymas: Tiekėjas turės įrengti metalines apsaugines kreipiančiąsias grindyse.

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „Brėžinyje siena SD-2 vaizduojama su apdaila iš abiejų pusių, kokia apdaila numatoma?“

PO atsakymas: Ugniasienė SD-2 papildomai neapdailinama, mūro siūlės rievėjamos.

Tiekėjo Nr. 6 klausimas: „Prašome nurodyti kiek stogo liukų reikia įrengti?“

PO atsakymas: Tiek, kiek nurodyta techniniame projekte.

2023-02-20

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Architektūrinės dalies gaminių specifikacijos langų lentelėje bendras langų plotas 43,70, tuo tarpu architektūrinės dalies sąnaudų kiekių žiniaraštyje – 55,50 m². Patikslinkite kuris kiekis teisingas“.

PO atsakymas: Tiekėjas vertindamas pasiūlymą privalo vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 37. punktu jei projekto dokumentuose randama neatitikimų ar prieštaravimų, dokumentų viršenybė nustatoma taip:

37.1. techninės specifikacijos;

37.2. aiškinamieji raštai;

37.3. brėžiniai;

37.4. sąnaudų kiekių žiniaraščiai.

Vadovautis reikėtų kiekiu, pateiktu specifikacijoje, 43,70 m².

2023-02-23

Tiekėjo Nr. 4 klausimas: „Ar teikiant pasiūlymą reikia įsivertinti želdinių atkuriamąją vertę? Jei taip, prašome pateikti medžių rūšis ir jų dydžius“.

PO atsakymas: Tiekėjas, teikdamas pasiūlymą, neturi įsivertinti želdinių atkuriamosios vertės.

2023-02-23

Tiekėjo Nr. 1 klausimas: „Patikslinkite ŠVOK dalies ozono generatoriais specifikacijas, nes nėra domenų, kokie jie? Kiek vienas turi pagaminti ozono per valandą? Labai neaiškus sprendimas“.

PO atsakymas: Ozono generatoriaus specifikacijos pateiktos Techninio projekto ŠVOK dalies 14 lapo dalyje „11. Ozonatorius“. Techninis projektas atitinka nustatytus esminius statinio reikalavimus, privalomųjų statybos techninių dokumentų reikalavimus ir atlikta projekto ekspertizė. Todėl Perkančioji organizacija netikslins techninio projekto specifikacijų dėl ozono generatoriaus. Ozono generatorius turi pagaminti iki 5000 mg/h.

LAT praktikoje laikomasi nuoseklios pozicijos, kad, siekiant tinkamai suprasti pirkimo sąlygų turinį, būtina vertinti ne tik sąlygas, kaip tokias, bet ir jų paaiškinimus ar patikslinimus. Kasacinio teismo praktikoje išaiškinta, kad Perkančiosios organizacijos paaiškinimai kvalifikuotini sudėtine pirkimo dokumentų dalimi¹, todėl tiekėjai privalo jais vadovautis rengdami ir teikdami pasiūlymus Perkančiajai organizacijai.² Viešojo pirkimo dokumentų sąvoka įtvirtinta VPĮ 2 straipsnio 39 dalyje.

Atsižvelgiant į tai, pirkimo vykdytojas privalo užtikrinti, jog CVP IS kartu su viešojo pirkimo dokumentais būtų paskelbti ir visi viešojo pirkimo dokumentų paaiškinimai, patikslinimai, atsakymai į tiekėjų klausimus. Pabrėžtina, kad viešojo pirkimo dokumentų paaiškinimai, patikslinimai, atsakymai į tiekėjų klausimus turi būti skelbiami taip, kad visi potencialūs viešojo

¹ <https://eteismai.lt/byla/234412946363947/e2-319-569/2019>

² <https://liteko.teismai.lt/viesasprendimupaieska/tekstas.aspx?id=1e3d5f53-4854-4c47-9b61-db4b4fe2d641>

pirkimo dalyviai galėtų su jais susipažinti tokiomis pačiomis sąlygomis ir tuo pačiu metu, t. y. taip, kad apie pirkimo sąlygų paaiškinimus, patikslinimus būtų informuoti ne tik tie ūkio subjektai, kurie buvo prisijungę (priėmę kvietimą) prie konkretaus viešojo pirkimo, bet ir tie, kurie tokių veiksmų anksčiau atlikę nebuvo. Priešingu atveju, Perkančiąjai organizacijai neužtikrinus vienodo visų potencialių viešojo pirkimo dalyvių informavimo, yra pažeidžiami tiekėjų lygiateisiškumo (nediskriminavimo) bei viešųjų pirkimų skaidrumo principai.

Informuoti tiekėjus CVPIS dėl šiuo protokolu priimtų Komisijos sprendimų, atsakinga -Vitalija Bičkauskienė.

Posėdžio pirmininkė

(parašas)

Gražina Eimantaitė

Posėdžio sekretorė, narė

(parašas)

Vitalija Bičkauskienė

Nariai:

(parašas)

Agnė Rajeckienė

(parašas)

Arvydas Juršėnas

(parašas)

Ramunė Šličienė

IŠRAŠAS TIKRAS

Komisijos narė

Vitalija Bičkauskienė

2023-02-24

A.V.